
 

  

 

 

Raadsvergadering. Stemstuk 
 
 
Behandelvoorstel agendacommissie 
 
Onderwerp Vaststellen Jaarstukken 2024 
Datum raadsvergadering 11 juni 2025 
Locatie Raadzaal 
Voorzitter Burgemeester Tjapko Poppens 
Griffier Debby de Heus 
Portefeuillehouder Wethouder Adam Elzakalai 
Behandelend ambtenaar Mark Spijker, (020) 540 42 11, m.spijker@amstelveen.nl  

Ruud Koper, (020) 540 44 30, r.koper@amstelveen.nl 
Openbare bespreking Ja 
Live-uitzending https://amstelveen.bestuurlijkeinformatie.nl/  
Advies van de agenda-
commissie 

Kort bespreekstuk in het raadsdebat. De Jaarstukken zijn besproken in 
de Auditcommissie op 14 mei 2025 in het bijzijn van de accountant. 
Gezien het belang van de financiële stukken is het voorstel voor een 
raadsdebat.  

 
Voorafgaande behandeling 
 
Het Raadsgesprek Belangstellenden die wilde inspreken, konden zich aanmelden tot 12 

mei 2025, 12.00 uur voor de raadsgesprekavond van 14 mei 2025.    

Technische vragen Technische vragen worden niet toegestaan in de vergadering. 
Deadline voor het stellen van vragen aan de behandelend ambtenaar 
was 12 mei 2025. Aanvullende vragen kunnen via de griffie worden 
gesteld. 

Het Raadsdebat Het voorstel is behandeld in het raadsdebat op 21 mei 2025. De 
voorzitter van de auditcommissie heeft een terugkoppeling gegeven 
van het overleg met de accountant. De gemeente Amstelveen is 
financieel gezond. Vanuit de raad is wel opgemerkt dat er jaarlijks 
terugkerende opmerkingen worden gemaakt over diverse punten zoals 
de meetbare indicatoren. Het advies vanuit het raadsdebat is een 
stemstuk voor de raadsvergadering van 11 juni 2025.  

 
Behandelwijze tijdens de raadsvergadering  
 
Toelichting en doel van 
het agendapunt 

Het college legt aan de raad over elk begrotingsjaar verantwoording af 
over het door haar gevoerde bestuur onder overlegging van de 
jaarrekening en het jaarverslag. De jaarstukken gaan in op wat er in 
2024 is bereikt (effectindicatoren) en wat daarvoor is gedaan 
(prestatie-indicatoren).  

Gevraagd besluit Het college van burgemeester en wethouders stelt de raad voor te 
besluiten: 
1. De jaarstukken 2024 vast te stellen. 
2. Het rekeningresultaat van € 4,332 miljoen negatief (begroot 

€ 11,772 miljoen negatief) te onttrekken aan de algemene reserve. 
3. De begroting meerjarig te wijzigen voor de in hoofdstuk 1.3 

“Kredieten” vermelde mutaties. 
4. Via resultaatbestemming € 1,342 miljoen aan budget over te 

hevelen en de begroting 2025 te wijzigen voor de in hoofdstuk 1.3 
“Budgetoverheveling” vermelde bedragen, inclusief daarmee 
samenhangende mutaties met reserves en investeringen. 

5. De reserves "Amstelveenlijn", "bedrijfsvoeringsfonds Jeugd & 
Samenleving", "Gemeentelijk aandeel Kalkbranderij" en 
"Frictiekosten vorming kernorganisatie" op te heffen en dit te 
verwerken in de begroting 2025. 

6. De in hoofdstuk "6.4 Lokaal werkbudget Oekraïne" vermelde 
mutaties uit het Lokaal werkbudget Oekraïne vast te stellen en de 

mailto:m.spijker@amstelveen.nl
mailto:r.koper@amstelveen.nl
https://amstelveen.bestuurlijkeinformatie.nl/


 

  
 
 

begroting 2025 en verder te wijzigen conform de in dit overzicht 
opgenomen uitgaven en inkomsten. 

Beschikbare stukken Er zijn 5 bijlagen die horen bij het raadsvoorstel: 
1. Jaarstukken 2024.  
2. Concept Accountantsverslag 2024.  
3. Controllerrapport 2024.  
4. Infographic Jaarrekening 2024 in één oogopslag.  
5. Aanbiedingsbrief SiSa-verantwoordingsinformatie 2024 

Gemeente Amstelveen (ondertekening na raadsbehandeling). 
 

Stemstuk In de raadsvergadering kunt u verzoeken het stemstuk alsnog te 
bespreken. Dit is een voorstel van orde. Stemt de meerderheid van de 
raad daarmee in, dan wordt het voorstel aan de bespreekstukken 
toegevoegd. Anders kunt u bij de stemming een stemverklaring 
afleggen. 

 


